Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2024
№2744-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Профилактика социально значимых заболеваний (туберкулез, ВИЧ/СПИД, ИППП) и социально-негативных явлений (алкоголизм, табакокурение) на территории города Усолье-Сибирское» на 2019-2026 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 26.12.2018 года № 2389, (в редакции от 15.02.2024 г. № 653-па).
 В соответствии с Распоряжением Комитета по финансам от 30.08.2024 г. № 111 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета города Усолье-Сибирское на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское
постановляет:
1.  Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское  «Профилактика социально значимых заболеваний  (туберкулез, ВИЧ/СПИД, ИППП)  и социально негативных явлений  (алкоголизм, табакокурение)  на территории города Усолье-Сибирское» на 2019-2026 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 26.12.2018 г. № 2389, с изменениями от 13.12.2019 г. № 3046, от 26.06.2020 г. № 1131, от 15.01.2021 г. № 46, от 10.12.2021 г. № 2602-па, от 17.02.2022 г. № 295-па, от 18.07.2022 г. № 1469-па, от 15.09.2022 г. №1969-па, от 01.03.2023 г. № 424-па, от 01.11.2023 г. № 2575-па, от 20.11.2023 г. №2742-па, от 11.12.2023 г. № 3051-па, от 28.12.2023 г. № 3351-па, от 15.02.2024 г. № 653-па (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное

обеспечение

муниципальной программы
	4 007 658,00 рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:

2019 год – 537 200,00 руб.;

2020 год – 314 075,00 руб.;

2021 год – 637 200,00 руб.;

2022 год – 537 200,00 руб.;

2023 год – 537 150,00 руб.;

2024 год – 334 433,00 руб.;

2025 год – 537 200,00 руб.;

2026 год – 537 200,00 руб.

1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1. Сохранение информационных каналов передачи информации о доступных мерах профилактики социально значимых заболеваний в количестве не менее 1 в период с 2019 до конца 2026 года.

2. Сохранение информационных каналов передачи информации о доступных мерах профилактики социально негативных явлений в количестве не менее 1 в период с 2019 до конца 2026 года.

3. Увеличение количества вновь привлеченных врачей-специалистов для работы в учреждениях здравоохранения города Усолье-Сибирское, получивших дополнительную социальную поддержку, на 20 человек к концу 2026 года.

1.3.  В Разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» Программы цифру «19» заменить цифрой «20».
1.4 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1. «Профилактика социально-значимых заболеваний: (туберкулез, ВИЧ/СПИД, ИППП)» на 2019-2026 годы Программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное

обеспечение

подпрограммы
	1 510 401,50 руб. за счет средств местного бюджета, в том числе:

2019 год – 281 150,00 руб.;

2020 год – 104 085,00 руб.;

2021 год – 281 150,00 руб.;

2022 год – 337 200,00 руб.;

2023 год – 136 120,00 руб.;

2024 год – 17 216, 50 руб.;

2025 год – 176 740,00 руб.;

2026 год – 176 740,00 руб.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2. «Профилактика социально негативных явлений: алкоголизм, табакокурение» на 2019-2026 годы Программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное

обеспечение

подпрограммы
	497 256,50 рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:

2019 год – 56 050,00 руб.;

2020 год – 9 990,00 руб.;

2021 год – 56 050,00 руб.;

2022 год – 00,00 руб.;

2023 год – 37 030,00 руб.;

2024 год – 17 216,50 руб.;

2025 год – 160 460,00 руб.;

2026 год – 160 460,00 руб.

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 3. «Дополнительная социальная поддержка кадров здравоохранения города Усолье-Сибирское» на 2019-2026 годы (далее – Подпрограмма 3) Программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное

обеспечение

подпрограммы
	2 000 000,00 руб. за счет средств местного бюджета, в том числе:

2019 год – 200 000,00 руб.;

2020 год – 200 000,00 руб.;

2021 год – 300 000,00 руб.;

2022 год – 200 000,00 руб.;

2023 год – 400 000,00 руб.;

2024 год – 300 000,00 руб.;

2025 год – 200 000,00 руб.;

2026 год – 200 000,00 руб.

1.7. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта Подпрограммы 3 Программы изложить в новой редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	1. Увеличение количества вновь привлеченных врачей-специалистов, получивших дополнительную социальную поддержку, на 20 человек к концу 2026 года.

1.8. В Разделе 2 «Структура Подпрограммы» Подпрограммы 3 Программы абзац:

«Основное мероприятие направлено на обеспечение мер дополнительной социальной поддержки для привлечения кадров здравоохранения к работе на территории города Усолье-Сибирское. В рамках его исполнения получат единовременные выплаты (подъемные) при принятии на работу: в 2019 году – акушер-гинеколог в ОГБУЗ «Усольская городская больница», травматолог-ортопед в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; в 2020 году - акушер-гинеколог в ОГБУЗ «Усольская городская больница», анестезиолог-реаниматолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; 2021 году - врач-педиатр в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-патологоанатом в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-судебно-медицинский эксперт в Усольское судебно-медицинское отделение ГБУЗ «Иркутское областное Бюро судебно-медицинской экспертизы»; 2022 году - врач-терапевт - участковый поликлиники ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач - эпидемиолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; 2023 году - анестезиолог-реаниматолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница» - 2ед., врач - офтальмолог- детский в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-акушер-гинеколог женской консультации в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; 2024 году - эндокринолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница», детский кардиолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница», 2025 году - акушер-гинеколог детский в ОГБУЗ «Усольская городская больница», анестезиолог-реаниматолог детский в ОГБУЗ «Усольская городская больница», 2026 году - анестезиолог-реаниматолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница», хирург в ОГБУЗ «Усольская городская больница»., изложить в новой редакции:

«Основное мероприятие направлено на обеспечение мер дополнительной социальной поддержки для привлечения кадров здравоохранения к работе на территории города Усолье-Сибирское. В рамках его исполнения получат единовременные выплаты (подъемные) при принятии на работу: в 2019 году врач-акушер-гинеколог в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-травматолог-ортопед в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; в 2020 году врач-акушер-гинеколог в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-анестезиолог-реаниматолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; в 2021 году  врач-педиатр в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-патологоанатом в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-судебно-медицинский эксперт в Усольское судебно-медицинское отделение ГБУЗ «Иркутское областное Бюро судебно-медицинской экспертизы»; в 2022 году врач-терапевт-участковый поликлиники ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-эпидемиолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; в 2023 году врач-анестезиолог-реаниматолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница» - 2ед., врач-офтальмолог-детский в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-акушер-гинеколог женской консультации в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; в 2024 году врач-эндокринолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-ультразвуковой диагностики в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-рентгенолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; в 2025 году врач-акушер-гинеколог детский в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-анестезиолог-реаниматолог детский в ОГБУЗ «Усольская городская больница»; в 2026 году врач- анестезиолог-реаниматолог в ОГБУЗ «Усольская городская больница», врач-хирург в ОГБУЗ «Усольская городская больница».».
2. Приложения 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра города-начальника управления по социально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Л.Н. Панькову.
Мэр города

 М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».